Mattheus

aristobol^o ex mariamie; archela^o ex mathaca sama/
ritide; herodes antipas quod postea tetrarcha fuit; et phi/
lipp^o ex cleopatra hieroslymitide. **Trib^o** igit^o promis
ab herode iterfectis; et promorte ei^o occasioe testamen
ti pris; archelao gubernationem regni usurpate; et
ca de successioe regni ad cesare augustu delata; tan/
dem de filio senat^o de herodis monarchia distri/
buit: media pres. idumea et iudea trades archelao
sub noie tetrarchie; pollicit^o se factur^o eu reg^o; si se
dignu probuisset. **Avg.** de co.eu. **S**z h alii
quod quod sicut lucas narrat: ibat paretes ei^o pro omnis
anos pronost i hierlm: si archelai timore ibi phibebat
accedere. **Hoc** dissoluere non est difficile; fieri eni pos/
terat vt pro diu festu iter tame ingete turb*a* lateter asce/
deret mox reuersuri: cu*m* alijs dieb^o habitare me/
tueret; vt nec solennitate permissa est irreligiosi;
nec i otium mansiōe propricui. **Iste** quoque itellect^o pro
vt quod lucas dicit pro omnis anos eos ascēdere solitos i
hierlm: tame accipiam sc̄m: cu iam non metuēt arche/
laus; quod h*istoria* iosephī solū. ix. anis regnauit. **Se**
quit: **E**t admonit^o i sonis secessit i protes galilee. **S**z
forte hic quod spia moueat cu matthe^o dixerit: id timu/
isse ioseph cu puer redire ire i iudea: quod cu patre
suo herode archelau fili^o ei^o regnabat: quod potuit
ire i galilea: vbi ali^o fili^o ei^o herodes tetrarcha erat:
vt lucas testaf. **Quasi** vo ipsa sint tpa quod pro puer tame
mebat: quod lucas cōmemorauit: quod vspadeo mutata
erat: vt i ipsa iudea non rex est archelau: h proses pro
lat. **Glo.** **S**z tame quod: quod non timuit ioseph i ga/
lilea ire: cu i ibi archelau regnaret: h meli^o potuit
latere cu puer i nazareth quod i hierl vbi erat caput
regni archelau. **Chry. i ho.** Et et quod villā nativ/
itatis mutauit: res obumbrat: ipet enim ois erat
aduersus bethleē t fines ei^o. **Clenit** igit^o ioseph i na/
zareth t piculū fugies t i patria redies. vii seq^o: **E**t
ve. habi. i cui. quod voca. naz. **Avg.** de co.eu. **F**or/
te t hoc mouet: quod dicat matthe^o propterea cu pue/
ro est paretes ei^o ifse i galilea: quod metu archelai in
hierlm ire noluerit: cu propterea magis ifse galileam
videaf: quod cūitas eoz erat nazareth galilee: sicut lu/
cas non tacuit: **S**z itelligēdū est: vbi āgel^o in sonis in
egyptō dixit ad ioseph: Glade i terrā isrl: sic intelle/
ctu promo est a ioseph: vt putaret recti^o est pgere i iudea:
ipa eni promis itelli^o potuit terra isrl. **P**ostque
vo cōperit ibi regnare archelau noluit obiucere se
piculo: cu posset terra isrl et a galilea itelli^o: quod t
ipam propterea israel icolebat. **Quiaque** possit t aliter sol/
ti: quod potuit videre parētib^o christi non est habitadū
ibi cu puer: nisi i hierlm vbi erat tēplū osii: t illuc
iuissent nisi archelai prontia terrent. **N**on aut diui/
nit^o iubebat i iudea vel hierlm habitare: vt de ar/
chelao quod timebat cōtēnere: s*z* i terra isrl i quod et vt
dictu est: poterat itelli^o galilea. **Thyl.** Cle typica
cōseruata est: ioseph eni apostolor^o tenet spiritu: quod bus
christ^o circūfered^o est creditus. **D**i tame herode mor/
tuo. i propterea ei^o i passioe osii depedito: iudeis prodicare
sunt iussi: missi eni erat ad oues proditas dom^o israel.
h manēte hereditarie fidelitatis dilati metuunt: t

recedūt pro visu: admoniti spiritu sci donū l gētib^o or/
plātes ad eū ferūt xpristu. **RABA.** Uel hec vltia
tpa ecclē designat: quod plurimis iudeoz ad prodicatio/
nē enoch t helic ouersis: ceteri ad istinctu antixpi
h fidē pugnabūt. **P**ars igit iudee i quod regnabat ar/
chelau antixpi seq*u*ces omnit. **N**azareth aut galilee
quo trāfser^o xps pro eiusdē gētis quod fidē est suscep/
ta designat. vii galilea trāsmigratio: nazareth aut
flos vttū iterptat: quod ecclesia quo ardēt^o a terres/
nis ad celestia transmigrat: eo magis vttū flore t
germie abudat. **GL.** Huic at propterea testimoniu
adiūgit dices: Ut iple. quod o*is* est pro ppbe. quo. naza/
voca. **HIER.** Si firū de scripturis posuisset exem/
pli: non diceret: Quod dictu est proptereaetas: h simplicē
Quod dictu est proptereaat. **N**ūc aut pluraliter proptereatas
vocās: omnit se non vba de scripturis superfisse. **N**aza/
reus iterptatur sanctus: sanctū aut dominū fl̄trū
omnis scriptura est memorat. **P**ossumus t aliter
dicere quod etiā est veris iuxta hebraicā verita/
tem in Isaia scriptū sit. Exiit virga de radice ieſe:
t nazareus de radice consurget. **CHRYSO.** in
hōme. Aut forte legerunt t aliquos prophetas ita
dicentes: qui non sūt nobis canonizati: sicut **N**athan
t **E**sdra. **E**t quoniā hoc proptereaat erat: manifestat
philippus dicens ad nathanaelez quē scripsit moy/
ses in lege **M**ueninius ieſum a nazareth. vnde etiā
prius christiani nazarei vocabant: sed apud antios/
chiam mutatū est hoc nomē: t dicti sunt christiani.
AVGV. de con. euangeli. Hec autē omnia que
sunt a natura ratione magorū: t deinceps lucas ta/
cerat: hoc proinde cognoscendū quod deinceps ad cetera
valeat sic vnuiquēz euangelistar^o cōtexere narratō
nem suā: vt tanque nibil permittentis series digesta
videaf. tacitis eni que non vult dicere: sic ea quod vult
dicere illis que dicebat adiūgit: vt ipsa continuo se
qui videant. Sed cu alter dicit ea que alter tacuit:
diligenter ordo cōsideratus indicat logum: vbi ea
potuerit a quo permissa sunt transfilire. **CA. III.**

Ill dieb^o at illis uenit iohā
nes baptista prodicās i defto
iudee t dices: **P**niaz agite
appropinquebit. ii. regnū celoz. **H**ic
e eni de quo dcī est pro isaiā proptereaat di/
centē: **E**lor clamātis i defto parate
uiā dñi: rectas facite semitas eius.

Chryso. super matthe. Sol appropians an/
teque appareat: mittit radios suos: t facit albescere
oriētē: vt precedens aurora aduentū dici demon/
stret: sic domin^o natus in mūdo anteque appareat pro
doctrinā: spiritu sui fulgoze trāsmisso illuminauit io/
hannē: vt pcedēs ille aduentū annūciat saluatoris: t
iō proorū christi enarratū doctrinā ei^o enarraturus
euāgelista t baptisnū i quo testimoniu habuit de/
pcursore: t baptista promissit dices: **In** diebus autē
illis venit iohā. bapti. prodi. in deserto. **REMIGI.**
His autem verbis beati iohannis non solum temp^o
t locum t personam: sed etiam officiū t studiū de/
monstrat. Lempus generale demōstrat cum dicit:
In diebus autem illis. **AVGV.** de cōcor. euā.